
BMV • Bayerischer Minigolfsportverband Verband
Saison 2016 Ligenleiter

Bayernliga -

Senioren-Mannschaften  

ausrichtender Verein: MSK Olching

Sportanlage: Olching

Spielsystem: Eternit

Turnierdatum: 03.04.2016

Spieltag: 1

Schiedsgericht

Oberschiedsrichter: Gerd Zeller (MSK Olching)

Schiedsrichter: AndreasFrank (BSV 86 München)

Schiedsrichter: Lothar Möbs (MGC Ingolstadt)

Turnierleiter: Albert Schamberger (MSK Olching)

besondere Vorkommnisse:

Bei Thomas Schrettl (BGC Neutraubling) wurde das Ergebnis der 4. Runde

nicht richtig addiert (Gespielte 23 statt 22)

Dadurch ändert sich auch die Punktevergabe

BGC Neutraubling und 1. NMC Kelheim haben 267 Schläge bzw. 11 : 5 Punkte

Für die Richtigkeit

Gerd Zeller

Sportwart MSK Olching



Bayernliga Senioren-Mannschaften, 1. Spieltag am 03 .04.2016
Olching (Eternit)

Ergebnis

1. MGC Ingolstadt 2
Pass Kat. R 1 R 2 R 3 R 4 Gesamt Schnitt

1 Hoyer Volker 29277 SM I 20 23 23 21 87 21,750
2 Sturm Norbert 26576 SM I 31 23 26 24 104 26,000
3 Horbas Alexander 42335 SM I 22 22 21 23 88 22,000
4 Rauch Josef 42343 SM I 23 20 23 25 91 22,750

65 65 67 68 265 22,083

1. OMGC Ingolstadt
Pass Kat. R 1 R 2 R 3 R 4 Gesamt Schnitt

1 Perlich Klaus 40366 SM I 22 22 24 20 88 22,000
2 Springer Wilfried 35081 SM II 26 24 22 24 96 24,000
3 Eisenberger Peter 40364 SM I 28 28 22 28 106 26,500
4 Löbel Heinz 29299 SM I 23 19 19 22 83 20,750

71 65 63 66 265 22,083

aK Grabrucker Manfred 28389 SM I 27 24 23 25 99 24,750

3. 1. NMC Kelheim
Pass Kat. R 1 R 2 R 3 R 4 Gesamt Schnitt

1 Grimme Uwe 463 SM I 24 21 25 20 90 22,500
2 Lindner Bernhard 40475 SM I 21 25 25 20 91 22,750
3 Haller Markus 42555 SM I 23 28 30 28 109 27,250
4 Schubert Christian 31091 SM I 23 22 20 22 87 21,750

67 68 70 62 267 22,250

3. BGC Neutraubling
Pass Kat. R 1 R 2 R 3 R 4 Gesamt Schnitt

1 Schrettl Thomas 49424 SM I 24 23 24 23 94 23,500
2 Spieleder Maria 6280 SW II 26 22 22 23 93 23,250
3 Biller Manfred 46401 SM I 20 25 25 20 90 22,500
4 Weinberger Reiner 26955 SM I 22 23 21 24 90 22,500

66 68 67 66 267 22,250

5. MSK Olching
Pass Kat. R 1 R 2 R 3 R 4 Gesamt Schnitt

1 Wamboldt Christian 40495 SM I 25 26 21 22 94 23,500
2 Pscherer Johann jun. 10566 SM II 19 24 24 25 92 23,000
3 Wamboldt Christiane 29768 SW I 22 20 21 26 89 22,250
4 Heublein Silvia 30655 SW I 23 28 20 25 96 24,000

64 70 62 72 268 22,333



Bayernliga Senioren-Mannschaften, 1. Spieltag am 03 .04.2016
Olching (Eternit)

Ergebnis

6. MGC Ingolstadt 1
Pass Kat. R 1 R 2 R 3 R 4 Gesamt Schnitt

1 Baierl Dieter 37654 SM I 25 22 22 21 90 22,500
2 Baierl Andrea 37653 SW I 28 24 25 27 104 26,000
3 Buckentin Felix 38056 SM II 27 24 22 28 101 25,250
4 Möbs Lothar 38090 SM I 21 24 26 24 95 23,750

73 70 69 72 284 23,667

aK Möbs Christine 38091 SW I 24 32 33 28 117 29,250

7. BSV 86 München
Pass Kat. R 1 R 2 R 3 R 4 Gesamt Schnitt

1 Frank Petra 28168 SW I 27 22 24 24 97 24,250
2 Knott Helmut 3935 SM II 29 25 30 26 110 27,500
3 Frank Andreas 21828 SM I 27 25 25 25 102 25,500
4 Friesacher Gerald 31842 SM I 21 22 21 22 86 21,500

75 69 70 71 285 23,750

8. MGC Murnau 1
Pass Kat. R 1 R 2 R 3 R 4 Gesamt Schnitt

1 Zwirlein Rainer 37390 SM I 28 27 29 25 109 27,250
2 Schlieker Rainer 29721 SM I 29 31 29 33 122 30,500
3 Thölke Hans-Jürgen 48286 SM I 23 25 23 25 96 24,000
4 Lohbrandt Hajo 341 SM I 21 22 23 23 89 22,250

72 74 75 73 294 24,500

9. MGC Murnau 2
Pass Kat. R 1 R 2 R 3 R 4 Gesamt Schnitt

1 Bayer Wolfgang 66645 SM I 40 34 28 36 138 34,500
2 Heyder Angelika 6367 SW II 32 23 33 36 124 31,000
3 Wagener Volker 66313 SM I 35 34 37 34 140 35,000
4 Bader Elfriede 35587 SW I 32 32 39 27 130 32,500

99 89 98 97 383 31,917

aK Bader Robert 35588 SM II 28 34 35 30 127 31,750



Bayernliga Senioren-Mannschaften, 1. Spieltag am 03 .04.2016
Olching (Eternit)

Tabelle des 1. Spieltags

Platz Verein Punkte Schläge Runden Schnitt
1 MGC Ingolstadt 2 15 : 1 265 4 22,083
1 OMGC Ingolstadt 15 : 1 265 4 22,083
3 1. NMC Kelheim 11 : 5 267 4 22,250
3 BGC Neutraubling 11 : 5 267 4 22,250
5 MSK Olching 8 : 8 268 4 22,333
6 MGC Ingolstadt 1 6 : 10 284 4 23,667
7 BSV 86 München 4 : 12 285 4 23,750
8 MGC Murnau 1 2 : 14 294 4 24,500
9 MGC Murnau 2 0 : 16 383 4 31,917

Tabelle nach dem 1. Spieltag

Platz Verein Punkte Schläge Runden Schnitt
1 MGC Ingolstadt 2 15 : 1 265 4 22,083
1 OMGC Ingolstadt 15 : 1 265 4 22,083
3 1. NMC Kelheim 11 : 5 267 4 22,250
3 BGC Neutraubling 11 : 5 267 4 22,250
5 MSK Olching 8 : 8 268 4 22,333
6 MGC Ingolstadt 1 6 : 10 284 4 23,667
7 BSV 86 München 4 : 12 285 4 23,750
8 MGC Murnau 1 2 : 14 294 4 24,500
9 MGC Murnau 2 0 : 16 383 4 31,917



Bayernliga Senioren-Mannschaften, 1. Spieltag am 03 .04.2016
Olching (Eternit)

Einzelwertung

Platz Pass Name Verein Schläge Runden Schnitt
1 29299 Löbel Heinz OMGC Ingolstadt 83 4 20,750
2 31842 Friesacher Gerald BSV 86 München 86 4 21,500
3 31091 Schubert Christian 1. NMC Kelheim 87 4 21,750
3 29277 Hoyer Volker MGC Ingolstadt 87 4 21,750
5 42335 Horbas Alexander MGC Ingolstadt 88 4 22,000
5 40366 Perlich Klaus OMGC Ingolstadt 88 4 22,000
7 341 Lohbrandt Hajo MGC Murnau 89 4 22,250
7 29768 Wamboldt Christiane MSK Olching 89 4 22,250
9 463 Grimme Uwe 1. NMC Kelheim 90 4 22,500
9 46401 Biller Manfred BGC Neutraubling 90 4 22,500
9 26955 Weinberger Reiner BGC Neutraubling 90 4 22,500
9 37654 Baierl Dieter MGC Ingolstadt 90 4 22,500
13 40475 Lindner Bernhard 1. NMC Kelheim 91 4 22,750
13 42343 Rauch Josef MGC Ingolstadt 91 4 22,750
15 10566 Pscherer Johann jun. MSK Olching 92 4 23,000
16 6280 Spieleder Maria BGC Neutraubling 93 4 23,250
17 49424 Schrettl Thomas BGC Neutraubling 94 4 23,500
17 40495 Wamboldt Christian MSK Olching 94 4 23,500
19 38090 Möbs Lothar MGC Ingolstadt 95 4 23,750
20 48286 Thölke Hans-Jürgen MGC Murnau 96 4 24,000
20 30655 Heublein Silvia MSK Olching 96 4 24,000
20 35081 Springer Wilfried OMGC Ingolstadt 96 4 24,000
23 28168 Frank Petra BSV 86 München 97 4 24,250
24 28389 Grabrucker Manfred OMGC Ingolstadt 99 4 24,750
25 38056 Buckentin Felix MGC Ingolstadt 101 4 25,250
26 21828 Frank Andreas BSV 86 München 102 4 25,500
27 26576 Sturm Norbert MGC Ingolstadt 104 4 26,000
27 37653 Baierl Andrea MGC Ingolstadt 104 4 26,000
29 40364 Eisenberger Peter OMGC Ingolstadt 106 4 26,500
30 42555 Haller Markus 1. NMC Kelheim 109 4 27,250
30 37390 Zwirlein Rainer MGC Murnau 109 4 27,250
32 3935 Knott Helmut BSV 86 München 110 4 27,500
33 38091 Möbs Christine MGC Ingolstadt 117 4 29,250
34 29721 Schlieker Rainer MGC Murnau 122 4 30,500
35 6367 Heyder Angelika MGC Murnau 124 4 31,000
36 35588 Bader Robert MGC Murnau 127 4 31,750
37 35587 Bader Elfriede MGC Murnau 130 4 32,500
38 66645 Bayer Wolfgang MGC Murnau 138 4 34,500
39 66313 Wagener Volker MGC Murnau 140 4 35,000



Bayernliga Senioren-Mannschaften, 1. Spieltag am 03 .04.2016
Olching (Eternit)

Schläge pro Bahn

1 Pyramiden 13 13 14 15 14 15 13 13 15 125 1,157 1,174
2 Brücke 15 17 15 16 12 17 17 17 18 144 1,333 1,347
3 Doppelwellen 19 21 17 18 18 20 19 22 21 175 1,620 1,646
4 Labyrinth 15 14 15 16 14 13 17 18 25 147 1,361 1,410
5 Stumpfe Kegel 13 13 14 14 15 13 14 16 19 131 1,213 1,278
6 Schräger Kreis mit Niere 12 14 15 12 14 15 14 15 17 128 1,185 1,257
7 Doppelkeile 14 16 22 15 14 20 18 17 24 160 1,481 1,576
8 Winkel 14 12 13 16 15 15 14 18 17 134 1,241 1,278
9 Sprungschanze mit Netz 12 12 12 12 12 13 13 13 13 112 1,037 1,069
10 Passagen 16 12 14 13 13 13 13 18 16 128 1,185 1,271
11 Rohr 15 13 17 15 13 17 13 19 22 144 1,333 1,410
12 Liegende Schleife 14 13 13 14 12 13 14 12 18 123 1,139 1,167
13 Hochteller 16 17 14 12 18 16 23 19 36 171 1,583 1,757
14 Mittelhügel 14 12 13 13 13 16 16 16 21 134 1,241 1,347
15 Töter 19 15 16 14 18 17 17 13 26 155 1,435 1,472
16 Salto 18 22 17 21 19 21 20 17 27 182 1,685 1,722
17 Stäbe 12 14 12 16 18 14 13 16 24 139 1,287 1,368
18 Blitz 14 15 14 15 16 16 17 15 24 146 1,352 1,389

Gesamt 265 265 267 267 268 284 285 294 383 2578 23,870 24,938

Summe Schnitt

Schnitt 
inkl. 
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Datum: 03.04.2016
PLZ: 82140
Ort: Olching

Straße Hausnummer: Feursstraße 91
System: Miniaturgolf

WMF-Lizenznummer: 242
Turnierbezeichnung: Bayernliga für Seniorenmannschaften 1. Spieltag 2016

Ausrichter: MSK Olching
Verband: BMV

Autor: Gerd Zeller
E-Mail: sportwart@minigolf-olching.de

Basisnote: 101,353
Basisschnitt: 23,597

Pass Name Vorname Verein DRL Runden Gesamt Schnitt Note
29299 Löbel Heinz OMGC Ingolstadt 100,324 4 83 20,750 98,506
31842 Friesacher Gerald BSV 86 München 99,672 4 86 21,500 99,256
29277 Hoyer Volker MGC Ingolstadt 99,586 4 87 21,750 99,506
31091 Schubert Christian 1. NMC Kelheim 99,579 4 87 21,750 99,506
42335 Horbas Alexander MGC Ingolstadt 100,998 4 88 22,000 99,756
40366 Perlich Klaus OMGC Ingolstadt 100,645 4 88 22,000 99,756

341 Lohbrandt Hajo MGC Murnau am Staffelsee 100,725 4 89 22,250 100,006
29768 Wamboldt Christiane MSK Olching 100,535 4 89 22,250 100,006
37654 Baierl Dieter MGC Ingolstadt 103,126 4 90 22,500 100,256
46401 Biller Manfred BGC Neutraubling 101,095 4 90 22,500 100,256

463 Grimme Uwe 1. NMC Kelheim 100,243 4 90 22,500 100,256
26955 Weinberger Reiner BGC Neutraubling 99,974 4 90 22,500 100,256
40475 Lindner Bernhard 1. NMC Kelheim 100,347 4 91 22,750 100,506
42343 Rauch Josef MGC Ingolstadt 100,812 4 91 22,750 100,506
10566 Pscherer Johann jun. MSK Olching 100,974 4 92 23,000 100,756
6280 Spieleder Maria BGC Neutraubling 101,841 4 93 23,250 101,006

49424 Schrettl Thomas BGC Neutraubling 101,096 4 94 23,500 101,256
40495 Wamboldt Christian MSK Olching 101,633 4 94 23,500 101,256
38090 Möbs Lothar MGC Ingolstadt 101,727 4 95 23,750 101,506
30655 Heublein Silvia MSK Olching 101,934 4 96 24,000 101,756
35081 Springer Wilfried OMGC Ingolstadt 102,479 4 96 24,000 101,756
48286 Thölke Hans-Jürgen MGC Murnau am Staffelsee 101,744 4 96 24,000 101,756
28168 Frank Petra BSV 86 München 101,891 4 97 24,250 102,006
28389 Grabrucker Manfred OMGC Ingolstadt 102,426 4 99 24,750 102,506
38056 Buckentin Felix MGC Ingolstadt 104,071 4 101 25,250 103,006
21828 Frank Andreas BSV 86 München 101,982 4 102 25,500 103,256
37653 Baierl Andrea MGC Ingolstadt 104,648 4 104 26,000 103,756
26576 Sturm Norbert MGC Ingolstadt 102,275 4 104 26,000 103,756
40364 Eisenberger Peter OMGC Ingolstadt 101,419 4 106 26,500 104,256
42555 Haller Markus 1. NMC Kelheim 101,892 4 109 27,250 105,006
37390 Zwirlein Rainer MGC Murnau am Staffelsee 102,474 4 109 27,250 105,006
3935 Knott Helmut BSV 86 München 103,509 4 110 27,500 105,256

38091 Möbs Christine MGC Ingolstadt 103,764 4 117 29,250 107,006
29721 Schlieker Rainer MGC Murnau am Staffelsee 103,000 4 122 30,500 108,256
6367 Heyder Angelika MGC Murnau am Staffelsee 104,350 4 124 31,000 108,756

35588 Bader Robert MGC Murnau am Staffelsee 106,574 4 127 31,750 109,506
35587 Bader Elfriede MGC Murnau am Staffelsee 104,605 4 130 32,500 110,256
66645 Bayer Wolfgang MGC Murnau am Staffelsee 109,473 4 138 34,500 112,256
66313 Wagener Volker MGC Murnau am Staffelsee 104,979 4 140 35,000 112,756


